CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220 / 2468

INDICAÇÃO N° 436/2021

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção das ruas do Bairro Batista de
Oliveira, realizando o patrolamento e após seja feita a implementação de cascalho
ou escória na localidade. Tal ação justifica-se pelo estado de conservação em que
essas vias se encontram, conforme demonstram as fotos anexas.

Vale ressaltar, que tal problemática é antiga e de conhecimento do Executivo,
vez que tais vias nunca foram devidamente pavimentadas, e com a chegada do
período chuvoso a situação só se agravou.

insta informar que o bairro é movimentado, tendo os moradores muita
dificuldade em sua locomoção, além dos prejuízos que podem ser causados aos
que ali trafegam, pela precariedade do local, destaca-se ainda que há trânsito de
ônibus no local, que visam buscar as crianças residentes ali para levarem até as
escolas.

Desta maneira, requer esse subscrevente, que seja realizado o patrolamento
e que seja colocado os insumos necessários, o mais breve possível, para uma
solução provisória, assegurando aos moradores da localidade um meio digno de
exercer o seu direito de ir e vir, ademais entende-se que o ideal para o local é a
pavimentação asfáltica, como solução definitiva, o que acabaria com o problema e
os transtornos causados aos moradores.

Sala das Sessões, em 16 de novembro de 2021.

Levi da Costa Campos
Vereador.

Site: \\ .entreriosileinirtasinv.leg.hr 1 -mai': camitrzi a entreriosdeminas.rint.letj.br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751 1220 / 2468

Site: \\ \\ .entreriosdeminas.ing.leg.hr ezimara'a entrerinsdeminas.m2.1eg.hr